Муниципальное общеобразовательное учреждение

Силикатненская средняя школа имени В.Г.Штыркина

ПРИКАЗ

25.03.2025 г.                                                                                                       №39- О

О приеме в 1-й класс

на 2025-2026 учебный год

В соответствии со ст. 55 «Общие требования к приему на обучение в организацию,

осуществляющую образовательную деятельность» ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от

02.09.2020г N 458 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного и среднего общего

образования", приказом Министерства просвещения РФ от 30.08.2022г. №784 « О

внесении изменений  в порядок приема», приказом Министерства просвещения РФ от

04.03.2025г. №171 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного и среднего общего

образования», Уставом школы и Правилами приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в МОУ

Силикатненской СШ, в целях обеспечения законных прав граждан на получение

общедоступного бесплатного общего образования, упорядочения приема детей в 1-й

класс на 2025-2026 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ;

1.Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, зарегистрированных на

закрепленной территории МОУ Силикатненской СШ с 01 04.2025г. по 30.06.2025г.

2.Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, не зарегистрированных на

закрепленной территории МОУ Силикатненской СШ с 06.07.2025г. по 05.09.2025г.

3.Назначить Огнёву Юлию Сергеевну, документоведа, ответственным лицом за прием

документов в установленные сроки и ведение обязательной документации.

4.Провести организационное собрание родителей будущих первоклассников.

5.Классному руководителю, Синцовой Ангелине Евгеньевне, обеспечить ознакомление

родителей (законных представителей) с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, уставом организации,

образовательными программами и другими локальными актами образовательной

организации, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности.

6.Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1-й класс

(приложение 1).

7.Контроль за исполнением приказа возложить на Коршунову Елену Александровну,

заместителя директора по УВР.

Директор школы                                              Е.В.Филюк

С приказом ознакомлены:

Коршунова Е.А.

Синцова А.Е.

Огнёва Ю.С.

Приложение №1

к приказу директора школы

№ 39- О от 25.03.2025г.

Необходимый перечень документов для зачисления в 1-й класс

1. Заявлении о приеме на обучение родителем (законным представителем) ребенка;

2. Копия документа, удостоверяющего личность (паспорт) родителя (законного

представителя) ребенка;

3. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

4. Копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры

(в случае использования права преимущественного приема на обучение по

образовательным программам начального общего образования в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные

или неполнородные брат и (или) сестра);

5. Копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости)

6. Копию документа о регистрации ребенка или поступающего па месту жительства или

по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для

оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучения ребенка или

поступающего, проживающего на закрепленной территории);

7. Копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного

приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими

программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или

иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского

казачества;

8. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

9. Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий имеют право по

своему усмотрению представлять другие документы.

Необходимый перечень документов для зачисления ребенка в 1-й класс,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства

1. Заявлении о приеме на обучение родителем (законным представителем) ребенка;

2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

3. Копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося

иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя

(представителей) или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо

разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях

получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные

федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы,

подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание

(проживание) в Российской Федерации);

4. Копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической

регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или

поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства

5. Копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающим, являющимся

иностранным гражданином или лицом без гражданства, в образовательных организациях

иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 11 класс) (при наличии);

6. Копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного

гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства: документ,

выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным

договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без

гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без

гражданства в Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные

федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской

Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства);

7. Копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным)

представителю (представителям) идентификационного номера налогоплательщика; страхового

номера индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС

ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего,

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при наличии);

8. Медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином

или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для

окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством

Российской Федераций федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2

статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации";

9. Копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем)

трудовой деятельности (при наличии).;

   Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке

или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500133
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500133
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500133
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481289&dst=100460
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481289&dst=100460

		2025-03-31T08:07:34+0400
	Елена Викторовна Филюк